

Tygodnik Powiatowy

na powiat Rybnicki.

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-lamowy
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.
Prenumerata za kwartał 3,— zł.

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 31-go sierpnia 1929 r.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Dowództwo Okręgu Korpusu Nr. V. w Krakowie.

L. dz. 17092/Og. Uzup.

Obwieszczenie

o powołaniu rezerwistów na ćwiczenia w r. 1929.

Minister Spraw Wojskowych zarządził rozkazem B. Og. Org. L. 108 z dnia 26-go kwietnia 1929 roku, wydanym na podstawie art. 77 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, powołanie na cztero- względnie sześćo-tygodniowe zwyczajne ćwiczenia wojskowe podoficerów i szeregowców rezerwy (Kat. A) z następujących roczników i kategorii:

I.

Szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy we wszystkich rodzajach wojska, którzy podlegali powołaniu na ćwiczenia w roku 1928, ale ćwiczeń tych nie odbyli.

II.

1. **W piechocie i czołgach:** szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1903 i podoficerów rezerwy rocznika 1896.

2. **W kawalerji:** podoficerów rezerwy rocznika 1896; podoficerów i starszych szeregowców rezerwy rocznika 1903 oraz szeregowców rezerwy rocznika 1903 następujących specjalności: obsługi c. k. m., łączności, pionierów i samochodów pancernych.

3. **W artylerji:** we wszystkich rodzajach artylerji, z wyjątkiem artylerji przeciwlotniczej: szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1903 i podoficerów rezerwy roczn. 1896.

4. **W aeronautyce:** szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1903; ponadto:

w pułkach lotniczych:

a) szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1902 następujących specjalności: telefonistów, radjotelegrafistów, radjomechaników, mechaników, fotolaborantów, kierowców samochodowych, motocyklistów, meteorologów i rusznikarzy;

b) szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1904 i 1901, jednak tylko kierowców samochodowych;

w baonach: szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1902 następujących specjalności: telefonistów, szykowaczy, meteorologów, kierowców samochodowych i motocyklistów.

5. **W saperach i saperach kolejowych:** szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1903, podoficerów rezerwy rocznika 1896;

ponadto: szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy ze wszystkich roczników następujących kategorii: specjalistów miotaczy ognia, specjalistów monterów mostów, mających przydział do baonu mostowego, i specjalistów reflektorzystów podsluchowych, mających przydział do baonu elektrotechnicznego.

6. **W łączności:**

a) **w pułkach i baonach łączności:** szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy 1903;

ponadto: podoficerów rezerwy rocznika 1896: telegrafistów, telemechaników budowlanych, kierowców samochodowych i motocyklistów;

b) **w pułku radjotelegraficznym** następujące kategorie szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1903 i podoficerów rezerwy rocznika 1896: specjalistów radjotelegraficznych, radjomechaników, kierowców samochodowych.

7. **W samochodach:** szeregowych (podoficerów

i szeregowców) rezerwy rocznika 1903, podoficerów rezerwy rocznika 1896, kierowców samochodowych rocznika 1901.

8. **W żandarmerji:** szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1903 tylko żandarmów (funkcyjnych, jak: woźniców, ordonansów i t. p. nie powołuje się).

9. **W taborach:** podoficerów rezerwy rocznika 1903.

10. **W służbie zdrowia, uzbrojenia i intendentury:** podoficerów rezerwy rocznika 1903;

ponadto: w służbie zdrowia szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy ze wszystkich roczników, posiadających ukończone kursy ratownictwa przeciwgazowego w baonach sanitarnych i dezynfektorów.

11. **W służbie weterynarii:** szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 1903, którzy mają ukończony kurs podoficerski i fachowe wykształcenie san. wet. i podkowniczy w b. okręgowych szpitalach koni.

12. **W marynarce wojennej:** szeregowych (podoficerów i marynarzy) rezerwy rocznika 1903, mających przydział do flotyli pińskiej.

Rezerwiści, objęci rozkazem o powołaniu na ćwiczenia, zamieszkali względnie przebywający w powiecie rybnickim, którzy nie otrzymali dotychczas kart powołania na ćwiczenia wojskowe, — względnie którzy z jakichkolwiek innych powodów nie odbyli w roku bieżącym powyższych ćwiczeń wojskowych, winni zgłosić się najpóźniej **do dnia 20-go września 1929 roku w P. K. U. w Pszczynie przy ulicy Głowackiego 4/68 o godzinie 8-mej rano**, skąd odesłani będą do swoich oddziałów wojskowych.

Powołani mają przynieść książeczki wojskowe, karty mobilizacyjne i wszystkie dokumenty wojskowe, jakie posiadają.

Winni niezastosowania się do niniejszego wezwania będą karani — stosownie do postanowienia art. 126, ustęp 2 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym — według § 92 (113) K. K. Wojsk., o ile nie ulegną karze za dezercję.

Zwolnieni od zgłoszenia się w myśl niniejszego wezwania są rezerwiści, którzy:

- 1) są posłami do Sejmu i Senatorami, Ministrami i Podsekretarzami Stanu;
- 2) otrzymali odroczenie ćwiczeń do roku 1930 na skutek prośb, wniesionych do P. K. U. przed ogłoszeniem niniejszego obwieszczenia;
- 3) zostali zwolnieni do rezerwy lub stale urlopowani po ukończeniu w roku bieżącym przepisanej służby w wojsku stałym;
- 4) odbyli już przepisane ustawą ćwiczenia;
- 5) są wyłączeni od spełnienia powszechnego obo-

wiązku wojskowego decyzją właściwej władzy wojskowej na mocy art. 9 ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym;

- 6) pełnią służbę czynną w policji państwowej i policji Województwa Śląskiego, i funkcjonariusze, pełniący służbę w więzieniu św. Krzyża;
- 7) w oznaczonym w niniejszym obwieszczeniu terminie stawiennictwa będą znajdować się w areszcie śledczym lub odbywać karę pozbawienia wolności w areszcie, więzieniu, domu poprawy lub twierdzy;
- 8) na podstawie zezwolenia władz wojskowych przebywają zagranicą lub otrzymali zezwolenie na wyjazd zagranicę;
- 9) posiadają niebieskie karty mobilizacyjne.

Udokumentowane i przez kompetentne władze zaopiniowane podanie o odroczenie ćwiczeń do roku 1930 można wnieść do przynależnej P. K. U. do dnia 1-go września 1929 roku. Wniesienie podania nie zwalnia od zgłoszenia się, jeżeli powołany nie otrzyma odpowiedzi do dnia 21-go września 1929 roku.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. V.:

(—) Stanisław Wróblewski,
Generał dywizji.

Uwaga: Wszyscy powołani winni zabrać ze sobą żywność na czas drogi do swej formacji oraz swoje własne przybory do jedzenia (łyżkę, widelec i t. p.). Rezerwistom, przybywającym koleją z gmin, odległych od P. K. U. więcej niż 25 km., koszty przejazdu koleją będą zwrócone w razie przedstawienia zaświadczenia właściwego zarządu gminnego (magistratu), stwierdzającego, że powołany rezerwista przebywał w tej gminie przed udaniem się do P. K. U.

Wynajęcie polowania.

Gmina Zawada, powiat Rybnik, wydzierżawi 325 ha terenu polowania w dniu 14-tym września bież. roku o godzinie 16-tej w lokalu szkoły starej w Zawadzie najwięcej dającym. Gmina zastrzega sobie prawo wydzierżawienia polowania innym osobom, jak więcej dającym.

Warunki wyłożone są do przeglądu w kancelarii gminy Zawada w godzinach od 3-ciej do 5-tej po południu.

Zawada, dnia 25 sierpnia 1929 r.

Naczelnik Gminy:

(—) Thomas.

Wynajęcie polowania.

Gmina Kokoszyce wydzierżawi polowanie na obszarze ca. 1700 mórg wielkości najwięcej wzgl. najlepiej dającemu.

Wynajęcie odbędzie się w niedzielę, dnia 15-go września 1929 roku, o godzinie 15-tej w gospodzie p. Sosny w Kokoszycach.

Warunki dzierżawy do przeglądu są wyłożone u niżej podpisanego.

Kokoszyce, dnia 24 sierpnia 1929 r.

Naczelnik Gminy:

(—) Kondrotek.

Ogłoszenie.

Ostrzega się przed niszczeniem wałów boiska sportowego i strzelnicy w Michałkowicach, gmina Jankowice Rybnickie, położonych na terenie kopalni „Blücher“. Również zakazuje się wycinanie wszelkich drzew i krzewów z lasów, położonych koło boiska i strzelnicy.

Podczas ćwiczeń strzelania ostremi nabojami będzie każdorazowo wywieszona czerwona chorągiew i wtenczas wszelki przechód w pobliżu strzelnicy jest wzbroniony. Rozkazów dozoruującego podczas strzelania należy bezwzględnie usłuchać.

Osoby, winny wykroczenia przeciw powyższemu ostrzeżeniu, będą karane w drodze administracyjnej grzywną w wysokości od 3 do 10 złotych.

Jankowice Rybnickie, dnia 22 sierpnia 1929 r.

Naczelnik Urzędu Okręgowego:

(—) Hoła.

KOMUNIKATY.

7 K 25/27.

Przetarg przymusowy.

Połowa nieruchomości, położonej w Czuchowie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisanej w księdze gruntowej Czuchów, tom V., wykaz liczba 174, oraz Czuchów, tom VII., wykaz liczba 237, na imię Franciszka Skubisa, zastępcy sztygara w Kopalni Biały Szarlej, poczta Brzeziny, powiat Świętochłowice, zostanie

dnia 15-go października 1929 roku o godzinie 10 przed południem

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 14.

Nieruchomość Czuchów, tom V., karta liczba 174 obejmuje parcele mapa 6, Nr. 321/49, 322/49, 323/49, tworzących pole, nieruchomość Czuchów, tom VII., wykaz liczba 237, obejmuje parcelę mapa 6, Nr. 320/49, tworzącej dom mieszkalny z podwórzem, oddzielnym ustępem i chlewikiem dla węgla, stajnię i wozownię. Łączny obszar wynosi co do nieruchomości Czuchów, tom V., wykaz liczba 174: 0,19,27 ha; co do nieruchomości Czuchów, tom VII., karta 237: 0,06,26 ha. Czysty dochód co do nieruchomości Czuchów, tom V., wykaz liczba 174 na 53^{1/100} talarów, podatek gruntowy na 0,15 mkn.; roczna wartość użytkowa co do nieruchomości Czuchów, tom VII., wykaz liczba 237, obliczono na 1528 mkn., a podatek budynkowy na 54,60 mkn.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 15-go października 1928 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Tych, którym służy prawo sprzeciwiania się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Sąd Grodzki w Rybniku.

7 K 24/27.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość, położona w Radoszowach Górnych i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Radoszowy Górne, tom I., wykaz liczba 36, na imię Antonji Tront z domu Drabiniok, żony nadgórnika w Radoszowach Górnych, zostanie

dnia 11-go października 1929 roku o godzinie 10 przed południem

wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 14.

Nieruchomość powyższa obejmuje parcele mapa 1, Nr. 257/87, 257/88a, 366/88, 365/88, tworzą-

cychi dom mieszkalny z chlewem, podwórzem i ogrodem domowym, stodołę, szopę, chlew dla świń, pastwisko, pole i rolę.

Łączny obszar wynosi 1,56,20 ha; czysty dochód obliczony jest na 5,16 talarów, podatek gruntowy obliczony na 1,49 mkn.; roczna wartość użytkowa obliczona na 150 mkn., podatek budynkowy obliczony na 6 mkn.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 23-go grudnia 1927 roku.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzytel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszczeniu wierzytela i innych prawach.

➤ Tych, którym służy prawo sprzeciwiania się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie, zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Sąd Grodzki w Rybniku.

Ogłoszenie.

W tutejszo-sądowym rejestrze handlowym, oddział „B“, Nr. 5, firmy M. Adler i J. Panowski, spółki z ograniczoną poręką, Odlewnia Żelaza i Fabryka Maszyn, „Huta Pawła“ w Żorach, wpisano dnia 24-go lipca 1929 roku jako dalszych kierowników spółki: kupiec Icek Majer Kurland i kupiec Icek Hersch Meryn, obaj w Będzinie. Każdy kierownik spółki jest uprawniony do samoistnego zastępstwa spółki.

Zory, dnia 19 lipca 1929 r.

Sąd Grodzki.

Unieważnienie.

Unieważniam skradzioną mi książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. Ostrów.

(—) Waldek Adolf,

urodzony 3-go listopada 1895 roku w Turku, powiat Ostrów, zamieszkały Radlin-
Obszary.

Unieważniam

mi skradzione dnia 18-go sierpnia b. r. w Katowicach zezwolenie na noszenie broni krótkiej, legitymację i zaświadczenie służbowe, wystawione przez Urząd Okręgowy w Jastrzębiu-Zdroju dnia 15-go czerwca 1929 roku.

(—) Antoni Zarzecki, urodz. 12. II. 1892 r.,

Gołkowiec.

Unieważnienie.

Niniejszem unieważniam zgubioną kartę cyrkulacyjną, wystawioną na imię Nastula Józef II., urodzony dnia 6-go grudnia 1897 roku, zamieszkały w Krywałdzie-Szczygłowicach, powiat Rybnik.

(—) Nastula Józef.

Unieważnienie.

Unieważniam zgubione w dniu 16-go lipca dokumenty i to: kartę cyrkulacyjną, wystawioną przez Starostwo w Rybniku oraz książeczkę wojskową, wystawioną przez P. K. U. w Pszczynie.

Syrynia, dnia 10 sierpnia 1929 r.

(—) Walenty Soból, ur. 4. II. 1896 r.

Ostrzeżenie.

Za wszelkie długi w jakiegokolwiek formie, które mój syn, Józef Zachradny, z zawodu uczeń-malarz, lat 18, narobi, nie odpowiadam i każdego ostrzegam.

Rydułtowy, dnia 10 sierpnia 1929 r.

(—) Tomasz Zachradny, ojciec.

Ostrzeżenie.

Za długi mej żony Marji, która opuściła dom mój 10-go sierpnia b. r., nie odpowiadam.

(—) Paweł Nosiadek z Chwałęcic.

Ostrzeżenie.

Za długi mego syna, Józefa Strzałki, urodzonego dnia 13-go listopada 1908 roku, zamieszkałego w Lubomi, nie odpowiadam.

Lubomia, dnia 27 sierpnia 1929 r.

(—) Wincenty Strzałka, kupiec.

Odpowiedzialny za Redakcję: Starosta.
Czcionkami „Gazety Rybnickiej“ w Rybniku.